

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Фрунзе ул., 72, г. Хабаровск, 680002 Тел. (4212) 47-98-02. Факс (4212) 47-98-16. E-mail: ksp@ksp27.ru, http://www.ksp27.ru ОКПО 30932830, ОГРН 1112721011248 ИНН/КПП 2721188553/272101001

Д6.09.2019 № 1089/3-54

На № _____ от ____
О направлении заключения

Председателю Законодательной Думы Хабаровского края

С.Л. Луговскому

Уважаемый Сергей Леонидович!

Направляем Вам заключение, подготовленное по результатам финансово-экономической экспертизы, на проект закона Хабаровского края № 3П-VII-10 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах правового регулирования экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель председателя

H-

И.П. Калаева

Кондратенко Полина Владимировна 47 98 09 ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ВХОД. № 5442 -5.1.24 "26 " 09 2019 г.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Фрунзе ул., 72, г. Хабаровск, 680002 Тел. (4212) 47-98-02 ОГРН 1112721011248 ИНН/КПП 2721188553/272101001

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

И.П. Калаева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Хабаровского края № 3П-VП-10 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах правового регулирования экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов»

26.09.2019 № 81-3∏

Заключение подготовлено на основании статьи 9 Закона Хабаровского края от 29 июня 2011 года № 94 «О Контрольно-счетной палате Хабаровского края».

В Контрольно-счетную палату Хабаровского края (далее – край) 25.09.2019 от Законодательной Думы края поступил проект Закона края № 3П-VII-10 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах правового регулирования экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов» (далее – проект закона) для проведения финансово-экономической экспертизы, по результатам которой установлено следующее.

Проект закона разработан с целью совершенствования регионального законодательства по развитию института оценки регулирующего воздействия в муниципальных образованиях края и предусматривает внесение изменений в Закон края от 25.06.2014 № 368 «Об отдельных вопросах правового регулирования экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов», направленных на уточнение отдельных положений, касающихся экспертизы действующих муниципальных правовых актов.

Вносимые изменения носят редакционный характер и не потребуют дополнительных бюджетных ассигнований из краевого бюджета.

Начальник экспертно-аналитического отдела аппарата Контрольно-счетной палаты

Elley

Е.А. Кизим

Кондратенко Полина Владимировна (47 98 09)